
Dodatek č. 2021/ORI/S/0373/1
ke smlouvě č. 2021/ORI/S/0373

1

DODATEK č. 1 (dále jen „Dodatek“)
ke Smlouvě o dílo č. 2021/ORI/S/0373 uzavřené dne 30. 08. 2021

(dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

město Orlová
Zastoupen Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou města
Se sídlem Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně
IČO 00297577
DIČ CZ00297577
Bankovní spojení ČSOB a.s., pobočka Orlová
Číslo účtu 103957163/0300

Osoba oprávněná k podpisu a jednání ve věcech této smlouvy na základě Pověření
ze dne 15. 1. 2020:

- Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic, Městský úřad Orlová, odbor
rozvoje a investic
tel. č. +420 596 581 421, +420 603 711 676

Osoba pověřené jednat ve věcech technických :
- Ing. Alena Kasanová, realizace investičních akcí, Městský úřad Orlová, odbor rozvoje a

investic
tel. č. +420 596 581 439, +420 603 336 128

dále jen „objednatel“

a

AWT Rekultivace a.s.
Místo podnikání/Sídlo Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 777
zastoupené Kamilem Holendou, předsedou představenstva

Jiřím Babišem, místopředsedou představenstva
IČO 47676175
DIČ CZ47676175
bankovní spojení ING Bank N.V., o.s. Praha 9
číslo účtu 1000507105/3500

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160 a
násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve
znění pozdějších předpisů:

(dále jen „zhotovitel“)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)



  Dodatek č. 2021/ORI/S/0373/1 
                            ke smlouvě č. 2021/ORI/S/0373 

2 
 

Smluvní strany uzavřely dne 30. 08. 2021 Smlouvu o dílo č. 2021/ORI/S/0373 na základě 
otevřeného podlimitního řízení na stavební práce realizace díla „Regenerace panelového 
sídliště V. etapa v Orlové-Lutyni, 4. část“. 
 
V průběhu realizace stavby SO 101 bylo zjištěno, že úpravu podloží nových parkovacích 
stání před domy č.p. 1204 – 1207 a  parkoviště před č.p. 1209 a 1212 na ul. F.S.Tůmy nelze 
realizovat dle projektové dokumentace. Ve stávajícím podloží původní parkovacích stání a 
parkoviště byla v průběhu bouracích prací nalezena vrstva betonového podloží v tl. 50 cm.  
Dle projektové dokumentace bylo uvažováno v rámci sanace podloží s odstraněním 
kameniva a zeminy viz zákres do situace. Jedná se o dodatečné stavební práce. 
Současně došlo k odfrézovaní podkladního betonu v komunikaci v části nových parkovacích 
stání, v části kolem chodníku před č.p. 1209  a v části komunikace před BILLOU z důvodu 
pokládky nových kabelů VO. Jedná so dodatečné stavební práce. 
Dále dochází ke změně technického provedení 3 ks nových zpomalovacích prahů. Dle 
projektové dokumentace má být odstraněn podkladní beton pod stávající komunikací a 
proveden zásyp kamenivem a položení dlažby do ložné vrstvy z kameniva frakce 4 – 8 mm. 
Tato skladba bude nahrazena novou konstrukční skladbou a to zachování betonového 
podkladu, položení vrstvy KSC v tl. 100 mm a dlažba bude položena do betonové vrstvy. 
Tato změna zachová provoz aut na komunikaci ul. F.S.Tůmy bez uzavření. 
 

II. 
 Předmět dodatku 

 
V souladu s čl. XX. – „Závěrečná ustanovení“ odst. 3, se Smluvní strany dohodly na 
následující změně čl. V. „Cena díla“, Smlouvy: 
Nové znění bodu 1.: 
 
 

Cena v Kč bez DPH DPH Cena v Kč s DPH 

Cena díla celkem 11.649.997,47 2 446 499,47 
 

14 096 496,94 
 

Rozšíření předmětu 
plnění dle dodatku 
č. 1 

469 687,48 
 

98 634,37 

 

568 321,85 

Zúžení předmětu 
díla dle dodatku č. 1 

- 268 134,18 - 56 308,18 - 324 442,36 

Náklady celkem po 
úpravě 

11 851 550,77 2 488 825,66 14 340 376,43 

 
 
 
Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 2021/ORI/S/0373 zůstávají v plném rozsahu beze změn.  
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.  
2. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů - dále jen 
„zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty 



Dodatek č. 2021/ORI/S/0373/1
ke smlouvě č. 2021/ORI/S/0373

3

stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Město Orlová tento dodatek zašle
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného
odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv).
Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů dodavateli potvrzení o uveřejnění
smlouvy v registru smluv.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku přečetly a rozumí jeho obsahu.
4. Dodatek ke smlouvě je uzavřen elektronicky.
5. Uzavření Dodatku bylo schváleno Radou města Orlové usnesením 2333/65 ze dne

2.2.2022.

V Orlové dne V Ostravě dne

Za objednatele

Mgr. Miroslav Chlubna
starosta města

Za zhotovitele

Ing. Kamil Holenda
předseda představenstva

--
Ing. Jiří Babiš

Místopředseda představenstva

Za věcnou a ekonomickou správnost:

Za právní správnost:



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:
KSO: CC-CZ:
Místo: Orlová Datum: 13.01.2022

Zadavatel: IČ: 00297577
Město Orlová DIČ: CZ00297577

Uchazeč: IČ: 47676175
DIČ: CZ47676175

Projektant: IČ:
PROINK s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 25900056
PROINK s.r.o. DIČ: CZ25900056

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená
zákl. přenesená
sníž. přenesená
nulová

Cena s DPH

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: PROINK

Stavba:

Místo:

Zadavatel: Město Orlová
Uchazeč: AWT Rekultivace a. s., Rychvaldská 2012, 

Typ

Náklady stavby celkem
STA
STA

Regenerace panelového sídliště V. etapa v Orlové-Lutyni, 4. část - 

SO 101 - ETAPA I - MPC -268 134,18 -324 442,36

201 553,30 243 879,49
SO 101 - ETAPA I - VCP 469 687,48 568 321,85

13.01.2022

PROINK s.r.o.
PROINK s.r.o.

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Orlová

0,00% 0,00 0,00

CZK 243 879,49

21,00% 0,00 0,00
15,00% 0,00 0,00

21,00% 201 553,30 42 326,19
15,00% 0,00 0,00

PROINK

Regenerace panelového sídliště V. etapa v Orlové-Lutyni, 

AWT Rekultivace a. s., Rychvaldská 2012, 

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které 

201 553,30

Sazba daně Základ daně Výše daně



ROZPOČET
Stavba: REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ  V. ETAPA V ORLOVÉ - LUTYNI - 4. část

Objekt: SO 101 - ETAPA I - Komunikace a parkoviště
Část: VCP

JKSO:

Objednatel: Město Orlová

Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s.

Datum: 13. 1. 2022

SoD VP

PČ Typ Kód MJ
J.cena 
[CZK]

SoD/ÚRS/ Nestandard

1 2 3 5 7 množství cena

Náklady soupisu celkem 469 687,48

VCP celkem 264 145,58

1a
K 919735124 m 344,00 130,000 44 720,00

CS ÚRS 2021 01

145c K 113107170 m2
138,00 150,000 20 700,00

CS ÚRS 2021 01

145a
K

113107234
m2 331,00 361,500 119 656,50

CS ÚRS 2021 01

16 K 997221551 t 11,53 440,880 5 083,35 CS ÚRS 2020 02/SOD

PP

17 K 997221559 t 4,39 3 967,920 17 419,17 CS ÚRS 2020 02/SOD

PP

18 K 997221861 t 27,46 440,880 12 106,56 CS ÚRS 2020 02/SOD

PP

203
581111111

m2
494,00 90,000 44 460,00

CS ÚRS 2021 01

VCP celkem 122 756,40

1a K 919735124 m 344,00 84,000 28 896,00
CS ÚRS 2021 01

145b
K

113107174
m2

464,00 145,000 67 280,00
CS ÚRS 2021 01

Řezání stávajícího betonového krytu hl do 200 mm

Odstranění podkladu z betonu prostého tl 500 mm strojně pl přes 50 do 200 m2

38 m oblouk z cesty + 10 m malý oblouk + 36 m Parkoviště vnitřní

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

Kryt cementobetonový vozovek skupiny CB I tl 100 mm

Parkoviště samostatné

Řezání stávajícího betonového krytu hl do 200 mm

325 + (0,5*73) = 361,5 m2 počítaná vnější strana obrub + klin za obrubníky

Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km 361,5 m2 á *1,12 t = 404,88 t + 
150 m2 a 0,24 t = 36 t celkem 440,88 t

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01

4

Parkoviště u BILLY

Odstranění podkladu z betonu prostého tl 100 mm strojně pl přes 50 do 200 m2

361*0,415 = 150 m2

Odstranění podkladu z betonu prostého tl 500 mm strojně pl přes 200 m2

57 m Billa + 73 m Parkoviště 

Popis Vícepráce



ROZPOČET
Stavba: REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ  V. ETAPA V ORLOVÉ - LUTYNI - 4. část

Objekt: SO 101 - ETAPA I - Komunikace a parkoviště
Část: VCP

JKSO:

Objednatel: Město Orlová

Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s.

Datum: 13. 1. 2022

SoD VP

PČ Typ Kód MJ
J.cena 
[CZK]

SoD/ÚRS/ Nestandard

1 2 3 5 7 množství cena4

Popis Vícepráce

16 K 997221551 t 11,53 162,400 1 872,47 CS ÚRS 2020 02/SOD

PP

17 K 997221559 t 4,39 1 461,600 6 416,42 CS ÚRS 2020 02/SOD

PP

18 K 997221861 t 27,46 162,400 4 459,50 CS ÚRS 2020 02/SOD

PP

204 581111111
m2

494,00 28,000 13 832,00
CS ÚRS 2021 01

VCP celkem 82 785,50

201 K
567114111 m2

350,00 108,500 37 975,00 CS ÚRS 2021 02

202 K
596841120 m2

413,00 108,500 44 810,50 CS ÚRS 2021 02

Celkem 469 687,48

Vícepráce 469 687,48
Méněpráce 0,00
Celkem vícepráce 469 687,48
DPH 21% 98 634,37
Vícepráce vč. DPH 568 321,85

Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 20/25 (PB I) tl 100 mm

Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z cement malty vel do 0,09 m2 plochy do 50 m2

Kryt cementobetonový vozovek skupiny CB I tl 100 mm

Zpomalovací práh

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km 145 m2 á * 1,12 t= 162,4 t

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

145

Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km



ROZPOČET
Stavba: REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ  V. ETAPA V ORLOVÉ - LUTYNI - 4. část

Objekt: SO 101 - ETAPA I - Komunikace a parkoviště
Část: MPC

JKSO:

Objednatel: Město Orlová

Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s.

Datum: 13. 1. 2022

SoD VP MP

PČ Typ Kód MJ
J.cena 
[CZK]

SoD/ÚRS/ Nestandard

1 2 3 5 7 množství množství cena

Náklady soupisu celkem -268 134,18 

VCP celkemMPC celkem -86 771,78 

145 K 113107232 m2 190,97 -361,500 -69 035,66 CS ÚRS 2020 02/SOD

16 K 997221551 t 11,53 -225,938 -2 605,06 CS ÚRS 2020 02/SOD

PP

17 K 997221559 t 4,39 -2 033,442 -8 926,81 CS ÚRS 2020 02/SOD

PP

18 K 997221861 t 27,46 -225,938 -6 204,26 CS ÚRS 2020 02/SOD

VCP celkemMPC celkem -34 804,71 

145 K 113107232 m2 190,97 -145,000 -27 690,65 CS ÚRS 2020 02/SOD

16 K 997221551 t 11,53 -90,625 -1 044,91 CS ÚRS 2020 02/SOD

PP

17 K 997221559 t 4,39 -815,625 -3 580,59 CS ÚRS 2020 02/SOD

PP

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 150 do 300 mm

Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km 145,0 m2 á  *0,625 t = 
90,625 t

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 150 do 300 mm

Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km 361,5 m2 á  *0,625 t = 
225,9375 t

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Odstranění podkladu z betonu prostého tl 300 mm strojně pl přes 200 m2

Popis Méně práce

4

Parkoviště u BILLY

Parkoviště samostatné

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

Odstranění podkladu z betonu prostého tl 300 mm strojně pl přes 200 m2



ROZPOČET
Stavba: REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ  V. ETAPA V ORLOVÉ - LUTYNI - 4. část

Objekt: SO 101 - ETAPA I - Komunikace a parkoviště
Část: MPC

JKSO:

Objednatel: Město Orlová

Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s.

Datum: 13. 1. 2022

SoD VP MP

PČ Typ Kód MJ
J.cena 
[CZK]

SoD/ÚRS/ Nestandard

1 2 3 5 7 množství množství cena

Popis Méně práce

4

18 K 997221861 t 27,46 -90,625 -2 488,56 CS ÚRS 2020 02/SOD

PP

VCP celkemMPC celkem -87 530,63 

145 K 113107232 m2 190,97 -100,000 -19 097,00 CS ÚRS 2020 02/SOD

16 K 997221551 t 11,53 -62,500 -720,63 CS ÚRS 2020 02/SOD

17 K 997221559 t 4,39 -562,500 -2 469,38 CS ÚRS 2020 02/SOD

18 K 997221861 t 27,46 -62,500 -1 716,25 CS ÚRS 2020 02/SOD

34
K 564851111 m2 145,93 -109,000 -15 906,37 CS ÚRS 2020 02/SOD

76 K 564861111 m2 190,07 -109,000 -20 717,63 CS ÚRS 2020 02/SOD

38
K 596212213 m2 246,82 -109,000 -26 903,38 CS ÚRS 2020 02/SOD

MPC celkem -59 027,06 

177 K 122251104 m3 118,00 -130,260 -15 370,68 CS ÚRS 2020 02/SOD

179 K 162751117 m3 230,60 -130,260 -30 037,96 CS ÚRS 2020 02/SOD

180 K 71201201 m3 16,66 -130,260 -2 170,13 CS ÚRS 2020 02/SOD

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 500 m3 strojně m3

(2830+130+109+1128+145)*0,3*0,1

Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm

Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl přes 300 m2

Sanace podloží v tl. 300 mm - 20 %

Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km

0,625*100

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů

62,5*9

Zpomalovací práh

Odstranění podkladu z betonu prostého tl 300 mm strojně pl přes 200 m2

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01



ROZPOČET
Stavba: REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ  V. ETAPA V ORLOVÉ - LUTYNI - 4. část

Objekt: SO 101 - ETAPA I - Komunikace a parkoviště
Část: MPC

JKSO:

Objednatel: Město Orlová

Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s.

Datum: 13. 1. 2022

SoD VP MP

PČ Typ Kód MJ
J.cena 
[CZK]

SoD/ÚRS/ Nestandard

1 2 3 5 7 množství množství cena

Popis Méně práce

4

181 K 171201231 t 54,93 -208,416 -11 448,29 CS ÚRS 2020 02/SOD

Celkem -268 134,18

Vícepráce 0,00
Méněpráce -268 134,18
Celkem méněpráce -268 134,18
DPH 21% -56 308,18
Méněpráce vč. DPH -324 442,36

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

130,26*1,6


